
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio Terzo 

V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 
centralino: 070/650041 –  Ufficio III: tel. 070/65004260 -  fax: 070/6848986 

www.usrsardegna.eu 

Prot. AOODRSA REG. UFF. n. 2763 
 

Cagliari, 14.2.2013 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
Visto il D.D.G. n. 82 del 24/09/2012 – Concorso a posti e cattedre, per esami e titoli, 

finalizzato al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, 
secondaria di primo grado e secondo grado; 
 

Visto  in particolare l’art. 4 del predetto bando, concernente la nomina delle commissioni 
giudicatrici; 
 

Visto il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 e successive modifiche ed integrazioni, relativo al 
regolamento recante le norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 
 

Visto il D.P.C.M. del 23 marzo 1995, concernente la determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto 
alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche; 
 

Visto il D.M. n. 91 del 23/11/2012, relativo ai requisiti dei componenti le commissioni 
giudicatrici; 
 

Vista l’O.M. n. 92 del 23/11/2012, contenente le modalità per la presentazione delle 
domande a presidente e commissario, e le istruzioni per la costituzione delle 
commissioni giudicatrici; 
 

Vista  l’O.M. n. 4 del 01/02/2013, a modifica e integrazione dell’articolo 2 dell’O. M. n. 92 
del 2012; 
 

Visti gli elenchi degli aspiranti Presidenti, commissari e membri aggregati delle commissioni 
giudicatrici del concorso per docenti di cui al D.D.G. n. 82/2012, a seguito del 
sorteggio effettuato in data 22.01.2013 presso la sede del MIUR, tramite procedura 
informatica basata su un algoritmo, così come previsto dall’art. 4, comma V, 
dell’Ordinanza Ministeriale n. 91 del 23.11.2012, pubblicati con avviso 
prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 1430 del 28/01/2013; 
 

Visti  gli elenchi degli aspiranti Presidenti, commissari e membri aggregati delle commissioni 
giudicatrici del concorso per docenti di cui al D.D.G. n. 82/2012, a seguito del secondo 
sorteggio effettuato in data 01.02.2013 presso la sede del MIUR, tramite procedura 
informatica basata su un algoritmo, così come previsto dall’art. 4, comma V, 
dell’Ordinanza Ministeriale n. 91 del 23.11.2012, delle domande degli aspiranti 
componenti presentate a seguito della riapertura delle funzioni a partire dal 24 gennaio 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
Ufficio Terzo 

V.le Regina Margherita, 6 - 09125 Cagliari 
centralino: 070/650041 –  Ufficio III: tel. 070/65004260 -  fax: 070/6848986 

www.usrsardegna.eu 

2013 e fino alle ore 14.00 del 31 gennaio 2013, pubblicati con avviso 
prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 1816 del 04/02/2013; 
 

Preso atto della rinuncia alla domanda di inserimento negli elenchi per aspiranti Presidenti delle  
commissione di esame della Prof.ssa UDA Rosella; 
 

Preso atto che dalle dichiarazioni di compatibilità acquisite da questo Ufficio non sussistono 
cause di incompatibilità; 
 

 
D E C R E T A  

 
Per i motivi esposti in premessa, la commissione giudicatrice del Concorso a posti e cattedre, per esami 
e titoli, finalizzato al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria, secondaria 
di primo grado e secondo grado, per l’ambito disciplinare K04 (classe A043 – Italiano, Storia, 
Educazione Civica e Geografia nella Scuola Media – A050 Materie Letterarie negli Istituti di Istruzione 
Secondaria di secondo Grado) e K09 (classe A051 Materie Letterarie e Latino nei Licei e negli Istituti 
Magistrali) è costituita coma segue:  

 
Presidente 
Coordinatore 

OLIVIERI Mario Dirigente scolastico in quiescenza 

                                                        1ª Commissione - Italiano 
Presidente CICOTTO Maria Rita Dirigente scolastico in quiescenza 
Componente GUCCIARDI Silvana Docente Cl A043  –  Scuola Media “Satta” di Carbonia (CA) 
Componente GIANNALIA Maria C. Docente Cl A050  –  Docente in quiescenza 
Segretario SISTO Danilo DSGA – I.T.C. “P. Levi” di Quartu Sant’Elena (CA) 

                                                        2ª Commissione - Latino 
Presidente PUGGIONI Tonina Dirigente scolastico – Liceo Scientifico “E. Lussu” di 

Sant’Antioco (CA) 
Componente SATTA Stefano Docente Cl A051  –  Liceo Classico annesso Convitto 

Canopoleno di Sassari 
Componente ASUNI Cinzia Docente Cl A051  –  Liceo Scientifico di Lanusei (NU) 
Segretario TOFFOLI Daniela DSGA – DDS 2^ Circolo Sestu (CA)  

 
La commissione di cui sopra, con successivi provvedimenti, sarà integrata con membri esperti in 
lingue straniere e nelle tecnologie dell’informazione e comunicazione per la valutazione delle relative 
competenze.  
Ai componenti la commissione spettano i compensi previsti dalla normativa vigente.  
                                    

Il funzionario 
A.Sale/R.Sanna/Scuncia 

    IL DIRETTORE GENERALE 
                                       Dott. Enrico Tocco 


